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Af Kirsten Sparre Andersen (V) til mini- 
steren for udenrigsøkonomi: 
홢Hvilke oplysninger kan ministeren give 

om de foranstaltninger, der er taget med 
henblik på Danmarks deltagelse i Habitat, 
Vancouverkonferencen om bosætningspro- 
blemer1" 

(Spm. ni. 342). 

Skriftlig begrundelse. 
Baggrunden for Habitat er de nærmest 

kommende årtiers forventede eksplosive 
vækst af byområder, navnlig i u-landene, en 
vækst, der vil tære på bl. a. de begrænsede 
ressourcer af jord og energi. 

Både ud fra idealistiske og ud fra snæv- 
rere nationale interesser mener jeg derfor, 
det er væsentligt, at Danmarks deltagelse i 
denne konference baseres på det bredest og 
bedst mulige erfaringsgrundlag med hensyn 
til såvel lands- og byplanlægning som hus- 

. konstruktion. 
Det har imidlertid været uendelig lidt, der 

indtil nu er kommet ud til interesserede 
kredse om denne konference, der er planlagt 
med et stort program for audio-visuelle præ- 
sentationer, film og lysbilleder og med en 
ikke-governmental parallel konference kal- 
det Habitat Forum. 

Kirsten Sparre Andersen (V): 
Planlægningskomiteen for Habitat har 

fået FNs tilslutning til, at søndag den 29. 
februar bliver international bosætningsdag, 
hvor man overalt skal søge at oplyse om de 
meget store problemer, der i de kommende 
år må løses rundt omkring i verdens udvik- 
lingslande. De ingeniører, arkitekter og en- 
treprenører, jeg har fortalt om denne konfe- 
rence, har været aldeles uvidende om dens 
afholdelse og har været overordentlig inter- 
esserede i at høre mere om den og i, at 
Danmarks indsats ved denne konference 
bliver den bedst mulige. 

Jeg er vidende om, at finansudvalget har 
bevilget penge til optagelse af en film, der 
skulle afleveres til konferencen inden 1. ja- 
nuar i år. Den vil forhåbentlig kunne præ- 
sentere Danmark godt, selv om man tilsyne- 
ladende ikke har blandet mange eksperter 
uden for embedsmændenes rækker ind i 
dens tilblivelse. 

Når der nu i juni i Vancouver holdes en 

parallel konference samtidig med Habitat- 
konferencen, synes jeg, det havde været på 
sin plads, at man havde søgt at udbrede 
kendskabet til denne konference, så meget 
mere som det på en forberedende konference 
i Cairo i juni sidste år blev fastslået i et ind- 
læg fra Verdensbanken, at flaskehalsen for 
gennemførelse af nye bebyggelsesprojekter 
ikke er mangel på de nødvendige midler til 
udlån, men mangel på henvendelser fra re- 
geringer med vel forberedte projekter. Be- 
folkningseksplosionen gør det nødvendigt, at 
man hurtigt går ind i forberedelsen af for- 
nuftige bosætningsprojekter. Når Danmark 
ved sin deltagelse i Habitatkonferencen går 
med ind i et sådant arbejde, håber jeg, mini- 
steren deler mit synspunkt, at alt, hvad der 
er værd at gøre, er værd at gøre ordentligt. 

Formanden: 
Socialministeren vil svare på udenrigsøko- 

nomiministerens vegne. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Jeg skal beklage meget, at udenrigs- 

økonomiministeren ikke er her. Vi har drøf- 
tet spørgsmålet, og jeg har overværet udar- 
bejdelsen af det svar, udenrigsøkonomimini- 
steren ville give. Det er regeringens hold- 
ning, at der skal sendes mennesker til den 
konference, Habitat afholder. I øvrigt går 
jeg ud fra, at udenrigsøkonomiministeren vil 
være i stand til at give en yderligere besva- 
relse direkte til fru Kirsten Sparre Ander- 
sen. 

Kirsten Sparre Andersen (V): 
Jeg glæder mig til at få en samtale med 

udenrigsøkonomiministeren, fordi jeg be- 
tragter det som et overordentlig vigtigt 
problem, som jeg allerede sagde i min skrift- 
lige begrundelse både ud fra idealistiske 
grunde og ud fra mere pragmatiske grunde 
med. hensyn til Danmarks stilling i dette 
meget vigtige område, hvor der skal gøres 
en masse; man ved, hvis man har været 
f. eks. i Mexico, hvor uendelig betydnings- 
fuldt det er, at der bliver gjort et ordentligt 
arbejde dér. 

Jeg må måske tilføje, at jeg faktisk havde 
stillet spørgsmålet til udenrigsministeren, 
fordi det var gennem min deltagelse i FNs 
generalforsamling i efteråret, at jeg overho- 


